Eidgendssische Volksinitiative 'Flr gesunde sowie
umweltfreundlich und fair hergestellte Lebensmittel (Fair-

Food-Initiative)'

BV Art. 104a; Ubergangsbestimmungen Art. 197 Ziff. 12

Die Initiative im Wortlaut
(vis452t.html)

Beschluss des Parlaments
(Empfehlung: ) 16.073

Parlamentarisches Verfahren

(http://www.parlament.ch/D/Suche/Seiten/geschaefte.aspx?gesch

id=20160073)

Botschaft des Bundesrats

Entwurf Bundesbeschluss

Zustandegekommen am

Eingereicht am

Vorprifung vom

Ablauf Sammelfrist

Sammelbeginn

Form: Eidg. Volksinitiative (Ausgearbeiteter Entwurf)

Komitee: Griine Partei Schweiz

Datum

16.03.2018

26.10.2016

26.10.2016

08.12.2015

26.11.2015

13.05.2014

27.11.2015

27.05.2014

Fundstelle

BBI 2018 1475

(https://www.admin.ch/opc/de/federal-gazette/2
018/1475.pdf)

BBl 2016 8391

(https://www.admin.ch/opc/de/federal-gazette/2
016/8391.pdf)

BBl 2016 8427

(https://www.admin.ch/opc/de/federal-gazette/2
016/8427.pdf)

BBI 2015 9333

(https://www.admin.ch/opc/de/federal-gazette/2
015/9333.pdf)

BBI 2014 3693

(https://www.admin.ch/opc/de/federal-gazette/2
014/3693.pdf)




Letzte Anderung 23.04.2018

https://www.bk.admin.ch/content/bk/de/home/politische-rechte/pore-referenzseite.html



