Eidgenössische Volksinitiative 'Für gesunde sowie umweltfreundlich und fair hergestellte Lebensmittel (Fair-Food-Initiative)'

BV Art. 104a; Übergangsbestimmungen Art. 197 Ziff. 12

Die Initiative im Wortlaut

(vis452t.html)

	Datum	Fundstelle
Beschluss des Parlaments (Empfehlung:) 16.073 Parlamentarisches Verfahren (http://www.parlament.ch/D/Suche/Seiten/geschaefte.aspx?gesch_id=20160073)	16.03.2018	BBI 2018 1475 (https://www.admin.ch/opc/de/federal-gazette/2 018/1475.pdf)
Botschaft des Bundesrats	26.10.2016	BBI 2016 8391 (https://www.admin.ch/opc/de/federal-gazette/2 016/8391.pdf)
Entwurf Bundesbeschluss	26.10.2016	BBI 2016 8427 (https://www.admin.ch/opc/de/federal-gazette/2016/8427.pdf)
Zustandegekommen am	08.12.2015	BBI 2015 9333 (https://www.admin.ch/opc/de/federal-gazette/2 015/9333.pdf)
Eingereicht am	26.11.2015	
Vorprüfung vom	13.05.2014	BBI 2014 3693 (https://www.admin.ch/opc/de/federal-gazette/2 014/3693.pdf)
Ablauf Sammelfrist	27.11.2015	
Sammelbeginn	27.05.2014	

Form: Eidg. Volksinitiative (Ausgearbeiteter Entwurf)

Komitee: Grüne Partei Schweiz

Letzte Änderung 23.04.2018

https://www.bk.admin.ch/content/bk/de/home/politische-rechte/pore-referenzseite.html